千葉コネクトロータリー衛星クラブ

例会 議事録

（１）開催日   2022年 11月 7日（月）19時～20時

（２）開催場所  2022-23年度小倉ガバナー事務所

（３）出席者   佐々木議長、池田幹事、佐藤、細谷、新田、向後、秋谷、梶原、川島、マニス、ラジ

ブ、ロバーツ、アヴァゼ、川﨑（以上 14名：敬称略）

（４）議事

【議長からの報告事項】

・千葉コネクトロータリー衛星クラブお披露目会について、地区から 30 名、クラブから 26 名

の全 56名が参加された。衛星クラブは千葉クラブのメンバーであり、ロータリアンである旨

のお話しがあった。

・10/31に幕張で開催された千葉クラブ主催の BBQ大会に川﨑及び川﨑息子が出席。今後親子三

代のロータリアンを目指し、様々なことを深く学んでいってほしい。

【理事会報告】

①地区出向者推薦について

・2790 地区には多数の委員会があるが、今後は衛星クラブから出向が可能となるため、地区に

出向する場合は衛星クラブメンバーとして参加し、出向など話しがあった場合は必ず理事会

を通していただくようにお願いしたい。（佐々木議長）

・マニス君が奨学生 OBとなり学友会会長であるため、委員会出席が今後出てくる可能性が高い。

今後は出向者として登録をしていく。（佐々木議長）

【幹事報告】

①千葉クラブボウリング大会について

・開催日：11/28 18：00～、開催場所：アサヒボウリングセンター、終了後懇親会予定

・出席予定者：佐藤君、アヴァゼ君、ロバーツ君（懇親会のみとなる可能性あり）

②千葉 RC忘年家族例会について

・開催日：12/19 18：00～、開催場所：三井ガーデンホテル

・出席予定者：佐々木議長、アヴァゼ君（出席人数確認）、川﨑

【誕生と結婚】

誕生者：佐藤君

結婚者：梶原君

【入会認証式】

○アヴァゼ アボルファズ（AVAZEH ABOLFAZL）君

出身国：イラン

事業所：株式会社 NTTデータグローバルソリューションズ

経歴：2016 年度千葉クラブの米山奨学生であり、卒業後に NTT データグローバルソリューショ

ンズ入社

・ネームプレート等、入会後に渡す物については郵送予定。また、会員卓話については次回例会

（11/21）にお願いしたい。（佐々木議長）

【例会出席率】

・15名中 14名出席：93％

【委員会報告】

①千葉南 RC里山事業出席報告：ラジブ君

・第１８回里山事業にラジブ君、秋谷君が出席、里山の整備を実施し米山奨学生も多数参加され

ていた。整備実施後に親睦を兼ねた BBQに参加。来年も実施予定。（秋谷）

【衛星クラブお披露目会における感想と一言】

・梶原君、マニス君、ロバート君、川﨑、向後君、秋谷君、ラジブ君の順で発信。

【MyRotary登録】

・様々な情報収集や国際大会等の登録などに必要となるため登録をお願いしたい。例会前に川

﨑君が登録をしているため、不明点等あれば川﨑君にお願いしたい。（佐々木議長）

【会員拡大】

・来年の 4～5 月で会員を 20 名目標としている。ご紹介いただける方がいればお願いしたい。

（佐々木議長）

・現在、オブザーバーにご紹介いただいたシュレスタ君は申込書の作成をしている。（新田）

【会員卓話】

・ラジブ君、ロバーツ君を予定していたが、時間の関係上ラジブ君のみ実施。

・次回例会（11/21）ではアヴァゼ君を予定しているため、ロバーツ君は次々回の例会（12/6）

に卓話実施予定。また、日本出身会員以外は母国の紹介含めてお話しいただくため、質問時間

含めて 1人 30分程度での予定とする。

（５）次回開催日時

11月 21日（月）19：00～20：00、2022-23年度小倉ガバナー事務所